Экономия ТЭР по итогам 2014  финанасового года
	Индикатор


	тыс.руб


	2014- план
	2014-факт
	Экономия в руб
	Экономия в %

	ФМО города
	тыс.руб
	5740.3
	4294
	
	

	Общий объем оплаты ТЭР
	тыс.руб
	2161.1
	1919.5
	241600
	12.58

	Потребление электрической энергии
	тыс.кВт/ч
	126.45
	120.96
	26042
	4.5

	Потребление тепловой энергии
	Гкал
	803.16


	745.34
	85614
	7.75

	Потребление воды
	тыс.куб.м
	8.08
	7.308
	25577
	10.5

	Средний тариф на ЭЭ
	Руб
	5.26
	4.74
	
	

	Средний тариф на ТЭ
	Руб
	1400.3
	1480.7
	
	

	Средний тариф на воду
	Руб
	29.37
	33.13
	
	

	Площадь ОУ
	кв.м
	6255.1
	6255.1
	
	

	Контингент с сотрудниками
	Чел
	952
	973
	
	

	Кол-во энергонезависимых контрактов
	
	0
	0
	
	


Исполнение целевых показателей достижения целей программы

	Наименование индикаторов цели программы
	Единица измерения
	2014 план
	2014 факт
	Процент экономии (%)

	Примечание

	Экономия электрической энергии

	В натуральном выражении
	кВт/ч/чел


	132.82
	133.8
	
	Уменьшился контингент, но, увеличилась вторая смена, увеличилось кол-во занятий дополнительного образования. Выполняется норма по организации горячего питания

	В стоимостном выражении
	тыс.руб


	13.36
	26
	195
	

	Экономия тепловой энергии

	В натуральном выражении
	Гкал/кв.м
	0.128
	0.0092
	
	

	В стоимостном выражении
	тыс.руб
	37.65
	85.6
	
	

	Экономия воды

	В натуральном выражении
	куб.м/чел
	8.488
	0.854
	
	

	В стоимостном выражении
	тыс.руб
	4.7
	25.57
	
	


